様式第１号（第８条関係）

                                年  月  日

 生 駒 市 長 様

                    住  所 生駒市東新町８番３８号

               申請者  氏  名 生駒 太郎

                    電話番号 ０７４３－７４－１１１１

生駒市ブロック塀等撤去工事補助金交付申請書

   ○○年度生駒市ブロック塀等撤去工事補助金の交付を受けたいので生駒市ブロック

塀等撤去工事補助金交付要綱第８条の規定により、次のとおり申請します。

補助金交付申請額         円〔補助対象経費         円（税抜）〕

ブロック塀等の所在地 生駒市 ○○町△△番

所 有 形 態
単独・共有

※共有の場合は、共有者の同意書を添付してください。

申 請 者 区 分

所有者・管理者・管理組合

※管理者の場合は、所有者の同意書を添付してください。

 管理組合の場合は、工事に関する決議書を添付してください。

工 事 期 間
○○年○○月○○日  ～  ○○年○○月○○日

（工事着手予定日）     （工事完了予定日）

□  他の補助金との重複はありません

※添付書類

(1) 付近見取り図

(2) 撤去工事の見積書の写し（補助対象経費の内訳が明記されたもの）

(3) 配置図及び立面図（補助対象ブロック塀の高さ、長さ及び厚み並びに道路等からの高さを記

載したもの）

(4) ブロック塀等の安全確認表（様式第２号）

(5) 現況写真（補助対象ブロック塀の全景写真及び別表の基準に適合しないことが分かる写真）

(6) 補助対象ブロック塀の所有者が確認できる書類

(7) 同意書（所有者の同意を得て申請する場合）又は除却工事に関して決議を得たことを証する

種類（管理組合が申請する場合）

提出日に窓口にて記入

提出日に窓口にて記入 提出日に窓口にて記入

様式第２号（第８条関係）

ブロック塀等の安全確認表

※基準に適合しない項目の「点検結果」欄に×印を記入してください。

１ コンクリートブロック造の塀の場合

点検項目 基準 点検結果

① 高さ 地盤から 2.2m 以下 ×

② 塀の厚さ 15cm 以上（塀の高さが 2m を超える場合）

10cm 以上（塀の高さが 2m 以下の場合）

③ 控え壁 塀の長さ 3.4m 以下ごとに、塀の高さの 1/5 以上突出した

控え壁がある（塀の高さが 1.2m を超える場合）
×

④ 基礎 コンクリートの基礎がある

⑤ 健全性 塀に傾き、ひび割れ、ぐらつきがない

２ 組積造（れんが造、石造、鉄筋のないコンクリートブロック造）の塀の場合

点検項目 基準 点検結果

① 高さ 地盤から 1.2m 以下

② 塀の厚さ 各部分の厚さがその部分から壁頂までの距離の 1/10 以上

③ 控え壁 塀の長さ 4m 以下ごとに、塀の厚さの 1.5 倍以上突出した

控え壁がある

④ 基礎 コンクリートの基礎がある

⑤ 健全性 塀に傾き、ひび割れ、ぐらつきがない

３ 専門家に調査を依頼した場合

点検項目 基準 点検結果

① 塀の構造 専門家が安全であると判断した

様式第５号（第１０条第１項関係）

                            年  月  日

 生 駒 市 長 様

                    住  所 生駒市東新町８番３８号

               申請者  氏  名 生駒 太郎

                    電話番号 ０７４３－７４－１１１

生駒市ブロック塀等撤去工事補助金交付変更承認申請書

   ○○年○○月○○日付け生建第△△△△△号で交付決定を受けた補助事業について、

次のとおり変更したいので、生駒市ブロック塀等撤去工事補助金交付要綱第１０条第１項の

規定により申請します。

変更内容 〇〇〇〇

変更理由 〇〇〇〇のため

添付書類（変更に係る書類に限る。）

(1) 撤去工事の見積書の写し（補助対象経費の内訳が明記されたもの）

(2) 配置図及び立面図（補助対象ブロック塀の高さ、長さ及び厚み並びに道路等からの高さを記

載したもの）

提出日に窓口にて記入

様式第１１号（第１１条関係）

                            年  月  日

 生 駒 市 長 様

                    住  所 生駒市東新町８番３８号

               申請者  氏  名 生駒 太郎

                    電話番号 ０７４３－７４－１１１１

生駒市ブロック塀等撤去工事実績報告書

   ○○年○○月○○日付け生建第△△△△△号で交付決定を受けた補助事業が完了し

ましたので、生駒市補助金等交付規則第１２条第１項の規定により報告します。

ブロック塀等の所在地 生駒市 ○○町△△番

補 助 対 象 経 費
             円

※消費税及び地方消費税相当額を除く

工 事 完 了 日   年  月  日

※添付書類

(1) 契約書の写し

(2) 工事中及び完了時の全景写真

(3) 撤去工事費用の領収書の写し

提出日に窓口にて記入

提出日に窓口にて記入

提出日に窓口にて記入

様式第１３号（第１３条第１項関係）

                            年  月  日

 生駒市長 様

                    住  所 生駒市東新町８番３８号

               申請者  氏  名 生駒 太郎

                    電話番号 ０７４３－７４－１１１１

生駒市ブロック塀等撤去工事補助金交付請求書

   ○○年○○月○○日付け生建第△△△△△号で交付決定を受けた補助事業について、

生駒市補助金等交付規則第１６条第１項の規定により、次のとおり補助金の交付を請求しま

す。

補 助 金 交 付 請 求 額          円

振

込

先

金融機関名 ○○○○ 農協・銀行・信金 ○○○○ 本店・支店・支所・出張所

預金種別 普通・当座 口座番号 ○○○○○○

ﾌﾘｶﾞﾅ

口座名義

イコマ タロウ

生駒  太郎

※ 請求者と口座名義人が異なる場合には、下記の委任状にご記入ください。

委 任 状

 請求金額の受領については、口座名義人である[           生駒 花子            ]

に委任します。

生 駒 市 長 様

請 求 者      住 所 生駒市東新町８番３８号

             氏 名 生駒 太郎   印

提出日に窓口にて記入

提出日に窓口にて記入

口座名義人を記入

申請者名を記入 ※申請者と口座名が異

なる場合のみ、委任状

を記入してください。